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Gmina Pszczyna zajęła 11. miejsce w rankingu najaktywniejszych gmin w
programie "Czyste Powietrze". Wynik ten jest oparty na liczbie wniosków
złożonych przez mieszkańców od momentu startu programu w 2018 roku do
końca roku 2023. Co warto podkreślić, w 2024 roku zainteresowanie
dofinansowaniami wymiany kotłów i termomodernizacji nie maleje.

Kolejne podsumowanie Polskiego Alarmu Smogowego potwierdza wysokie zaangażowanie
Gminy Pszczyna oraz rosnącą świadomość mieszkańców w kwestii ochrony środowiska.
Jak podkreślają autorzy rankingu, tam gdzie samorząd działa prężnie i pomaga
mieszkańcom przy wymianie starych źródeł ciepła, tam widać efekty w postaci
czystszego powietrza.

W latach 2018-2023 mieszkańcy Pszczyny złożyli liczbę 2110 wniosków w Programie
Czyste Powietrze. Efektem tych działań jest wyraźna poprawa, którą widać między innymi
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w malejącej liczbie dni smogowych.

Warto podkreślić, że obecnie program umożliwia pozyskanie nawet do 136 200 złotych na
indywidualną inwestycję, co stanowi najwyższe dofinansowanie w minionym roku. Za
sprawne realizowanie programu w gminie odpowiada wyodrębniony w 2021 roku Referat
ds. Jakości Powietrza Urzędu Miejskiego, mieszczący się przy ulicy 3 Maja 11.

- Sukces Pszczyny w Programie Czyste Powietrze to nie tylko osiągnięcie liczbowe, ale
także dowód na zaangażowanie mieszkańców i gotowość do podejmowania działań na
rzecz ochrony środowiska - podkreśla Magdalena Polok, kierownik Referatu ds. Jakości
Powietrza Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

- Osiągnięcie tak wysokiego miejsca w krajowym rankingu to powód do zadowolenia, ale
także zachęta do dalszej pracy nad poprawą jakości powietrza w naszej gminie. Dzięki
wspólnemu wysiłkowi wszystkich mieszkańców, możemy jeszcze bardziej zwiększyć naszą
aktywność i skutecznie walczyć ze szkodliwymi emisjami. Dziękuję wszystkim, którzy
aktywnie zaangażowali się w działania na rzecz poprawy jakości powietrza w naszej
gminie - mówi burmistrz Dariusz Skrobol, podkreślając również, że w bieżącym roku
również nie brakuje powodów do satysfakcji. - Liczba składanych wniosków nie maleje. W
2024 roku do liczby wniosków możemy dopisać kolejnych 170 - zaznacza.
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